PORTARIA Nº 867, DE 09 DE SETEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre a concessão de gozo de férias aos servidores que
menciona e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de

Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E:

Art. 1º. Conceder aos servidores nominados a seguir, 30 (trinta) dias de férias
regulamentares.

MAT. NOME
PERÍODO DE
USUFRUTO

PERIODO
AQUISITIVO

6426 Antonio José C. Silva 16/09/19 a 15/10/19 17.02.18 a 16.02.19

4249 Andressa da Costa Reis 02/09/19 a 01/10/19 03.09.17 a 02.09.18

770 Aparecida Coelho Gomes 02/09/19 a 01/10/19 18.01.18 a 17.01.19

68 Alair Alves de Oliveira 02/09/19 a 01/10/19 30.08.18 a 29.08.19

7158 Diogo Martins Da Silva 05/09/19 a 04/10/19 03.04.18 a 02.04.19

7211 Edilza Santos X. De Oliveira 02/09/19 a 01/10/19 22.05.18 a 21.05.19

6066 Elizangela Bergonsi 09/09/19 a 08/10/19 11.05.17 a 10.05.18

1761 Heike Leane 02/09/19 a 01/10/19 17.04.18 a 16.04.19

3029 Janice Ramm 09/09/19 a 08/10/19  03.07.17 a 02.07.18

4236 Jaqueline Chaves Macedo 04/09/19 a 03/10/19 03.09.18 a 02.09.19

3454 Jane Rezende 02/09/19 a 01/10/19 12.07.17 a 11.07.18

3868 Joelma Da Silva Goulart 09/09/19 a 08/10/19  03.04.18 a 02.04.19

92 Jovano Lustosa 16/09/19 a 15/10/19 01.04.18 a 30.03.19

235 Juliano Pires 02/09/19 a 01/10/19 11.02.17 a 10.02.18

4025 Lilliany Fernandes Frances 02/09/19 a 01/10/19 17.05.18 a 16.05.19

241 Ligia Souza Leite 18/09/19 a 17/10/19 19.04.18 a 18.04.19

243 Loni Streg 02/09/19 a 01/10/19 10.02.18 a 09.02.19

4317 Marileia Hezel 02/09/19 a 01/10/19 11.10.17 a 10.10.18

6103 Marli Damas Xavier 16/09/19 a 15/10/19 27.07.17 a 26.07.18

341 Marli Zolinger Kummer 02/09/19 a 01/10/19 21.12.17 a 20.12.18

7209 Municky Loffi Fujii Pinheiro da Silva 09/09/19 a 08/10/19  22.05.18 a 21.05.19

3463 Raimunda Nonata Duarte 02/09/19 a 01/10/19 15.07.18 a 14.07.19

2431 Raimundo Nonato Trindade Camara 02/09/19 a 01/10/19 16.05.17 a 15.05.18

4099 Vania Montrazio Marcon 09/09/19 a 08/10/19 12.07.16 a 11.07.17

5620 Weriton Nikyson Rodrigues Queiroz 02/09/19 a 01/10/19 11.08.17 a 10.08.18

7225 Zeli Bernadete Martins 02/09/19 a 01/10/19 22.05.18 a 21.05.19

3026 Neiva Oliveira da Silva Tonello 03/07/15 a 03/07/16 09.09.19 a 08.10.19

7385 Marcia Helena Milesi Retiz 09/09/19 a 08/10/19 14/08/18 a 13/08/19

6732 Nelson Kummer 02/09/19 a 01/10/19 01/02/18 a 01/02/19

35 Evaldson da Costa Paes 16/09/19 a 15/10/19 02/05/17 a 01/05/18

716 Olir Antonio Tonello 16/09/19 a 15/10/19 05/05/17 a 04/05/18

6685 Emerson Agnaldo Godoi 09/09/19 a 08/10/19 02/01/18 a 01/01/19

6719 Marcos Antonio Freitas Oliveira 02/09/19 a 01/10/19 02/01/18 a 02/01/19

6664 Ozaias Rodrigues 12/09/19 a 11/10/19 02/01/18 a 02/01/19

4243 Antonio Carlos Scabeni 02/09/19 a 01/10/19 03/09/17 a 03/09/18

5003 Carlos Carneiro de Almeida 26/09/19 a 25/10/19 05/06/18 a 04/06/19

12 Marcos Aurelio Santos Silva 16/09/19 a 15/10/19 02/02/18 a 02/02/19

Art. 2º. As férias concedidas no Art. 1º serão remuneradas com, pelo menos,

um terço a mais que o salário normal, de acordo com o inciso XVII, art. 7º da Constituição
Federal e inciso II, §1º, Art. 75 da Lei Complementar nº 140/2011.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 02.09.2019.

Sorriso, Estado de Mato Grosso em 09 de setembro de 2019.

                                                                     ARI GENÉZIO LAFIN
                                                                       Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
    Secretário Municipal de Administração